Diário   Oficial Página 56   terça-feira, 06 de Abril de 2021 Nº 27.973
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

<BEGIN:1235787:56>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2021
Tipo: Menor Preço Por Item

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste ato representada
por sua Pregoeira designada pela Portaria nº. 015/2019, de 02/01/2019,
torna público aos interessados que realizará licitação no dia 19/04/2021,
às 08H00, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVO MUNDO - MT, conforme especificações do Edital
de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta
instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade,
onde poderão obter maiores informações a partir das 07H00min às
11H00min e no site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br.

Novo Mundo, MT, 05 de abril de 2021.

Luciana Da Silva Betarelo
Pregoeira Oficial

Antonio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1235787:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1235743:56>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP COM TRATAMENTO DIFERENCIADO
PARA EMPRESAS REGIONAIS CONFORME LEIS 147/14 - 123/06 E

DECRETO MUNICIPAL 08/2018.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, através do
seu PREGOEIRO, torna público, que fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, às 08h00
horas (Brasília) do dia 19 de Abril de 2021, na sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Novo São Joaquim, situado à Rua Cachoeira da Fumaça, nº
77, Bairro Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT, conforme descrito
no edital, de conformidade com as Leis 10.520/2002, 8.666/93. O credencia-
mento será feito das 07h30 às 08h00. Os envelopes de Proposta de Preços
e de Documentos de Habilitação deverão ser entregues ao Pregoeiro até às
08h00 horas (Brasília) do dia 19 de Abril de 2021. OBJETO DA LICITAÇÃO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS (GÁS DE COZINHA),
ÁGUA MINERAL E VASILHAMES (Gás e água) PARA ATENDIMENTO
DAS SECRETARIAS ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO
I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL: sites: www.novosaojoaquim.
mt.gov.br e Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São
Joaquim, das 08h00 às 17h00. INFORMAÇÕES: As empresas poderão
solicitar informações junto a Comissão de Licitação, Pregoeiro e Equipe de
Apoio pelo fone abaixo. TELEFONE PARA CONTATO: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 06 de abril de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1235743:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1235789:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO -

SRP Nº 011/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 55, de Janeiro de 2021, faz saber que estará realizando Licitação na
Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 011/2021, regido pela Lei
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações,
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
MATERIAL PERMANENTE E EPIS PARA O COMBATE DE ARBOVIROSE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAUDE DE
PEIXOTO DE AZEVEDO” Sagrou-se vencedoras a melhor proposta na
fase de lances as empresas; TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS CNPJ 13.851.726/0001-
80 R$ 212,00 (DUZENTOS E DOZE REAIS), MARLUCE BEZERRA DOS
SANTOS LORENCONE -ME CNPJ 17.992.596/0001-56 R$ 1.631,50 ( UM
MIL SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS);
BIDDEN COMERCIAL LTDA CNPJ 36.181.473/0001-80 R$ 10.299,00(
DEZ MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS). Não houve recursos
contrários a decisão.
Peixoto de Azevedo/MT, 05 de Abril de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO -

SRP Nº 014/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº 55, de
Janeiro de 2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade
de Pregão Eletrônico - SRP nº 014/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiada
pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor
proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS
DE AR CONDICIONADO EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Após prazo
recursal concedido as empresas vencedoras da melhor proposta na fase
de lances sagrou-se vencedores do certame; ECOMAIS AR CONDICIO-
NADOS LTDA CNPJ; 39.368.629/0001-24 valor total R$ 107.205,00(cento
e sete mil duzentos e cinco reais), ERICA DE FATIMA GENTIL CNPJ :
36.656.877/0001-82 R$ 256.113,00( duzentos e cinquenta e seis mil cento e
treze reais); FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONI-
COS LTDA 36.850.598/0001-55  R$ 210.160,00 (duzentos e dez mil cento
e sessenta reais).
Peixoto de Azevedo/MT, 05 de Abril de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1235789:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1235823:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Planalto da Serra/MT torna público a ANULAÇÃO
da Tomada de Preços n. 001/2021, Processo Administrativo n. 019/2021,
com fundamento no artigo 49, da Lei n. 8.666/93, cujo objeto refere-se á
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA DE GESTÃO PÚBLICA,
NAS ÁREAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, CONTABILIDADE,
TESOURARIA, GESTÃO DE PESSOAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS E
ORIENTAÇÃO NOS CASOS DE APONTAMENTOS DO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO, COM ACOMPANHAMENTO NO DESPACHO
DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS, NA EMISSÃO DE PARECERES
TÉCNICOS E ORIENTAÇÃO NO CUMPRIMENTO DAS NORMAS LEGAIS
E NA FORMALIDADE CORRETA DOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRA-
TIVOS, CONFORME DETALHAMENTO ESTABELECIDO NO TERMO DE
REFERÊNCIA - ANEXO I, parte integrante do edital, com abertura prevista
para o dia 06/04/2021 às 8h00m. Motivo: incongruências entre o termo
de referencia e o edital de licitação, recomendando-se a anulação do
presente certame, a fim de evitar eventual lesão ao interesse público.
Maiores informações poderão ser obtidas na Seção de Licitações, no Paço
Municipal sito à Praça São Carlos, n. 755 - Centro, CEP: 78.855-000, na
cidade de Planalto da Serra-MT, das 07:00 às 11:00 e das 13:00 ás 17:00
horas ou pelo e-mail prefeituraps@bol.com.br, ou pelo telefone (66)
3328-6101. Planalto da Serra-MT, 05 de Abril de 2021.

NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO - Prefeito
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1235823:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1235733:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.010/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.033/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 004/2021 da Prefeitura
Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2021, cujo
certame se deu às 08h do dia 01/04/2021; sagrou vencedora as empresas
CIRURGICA GONÇALVES LTDA, vencedora do item 03, com valor total
de R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), LEITE E RIBEIRO LTDA,
vencedora do item 20, com valor total de R$27.072,00 (vinte e sete mil e
setenta e dois reais), OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI, vencedora do
item 02, com valor total de R$13.205,00 (treze mil e duzentos e cinco reais),
M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, vencedora do item 04,
com valor total de R$12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta reais),
C.E. CARVALHO COMERCIAL, vencedora dos itens 05, 08,10,11,13,15 e
21 com valor total de R$68.847,20 (sessenta e oito mil oitocentos e quarenta
e sete reais e vinte centavos), ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI, vencedora
dos itens 06,09,12,16,18,19 e 22, com valor total de R$65.296,00 (sessenta
e cinco mil duzentos e noventa e seis reais). Maiores informações fone
0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 05 de abril de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1235733:56>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT